
z.?Z'
Prefeitura do Município de Jaauariúna

Departamento dc Licitações e Contratos
Rua Alfredo BuCHo, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

fonc;(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786
www.licitacoes .i aguariuna.sp. gov.br

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBliAM A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA

LASS NtAQuíNAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Procedimento Licitatório n' 314/2021

Pregão Eletrânico n' 082/2021

Contrato n' 088/2021

''3 O l\'lUNICIPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

na Rua Alfredo Bueno, n' 1.235, Centro, CEP: 13.910-027, no Município dc Jaguariúna,

Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-71, neste ato representado

pela Ilustríssima Secretária dc Gabinete, Senhora iWaria Emília Peçanha de Oliveira

Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula dc Identidade RG n' 22.552.439-9 SSP/SP

e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente c domiciliada na Rua Custódio, n'

127, Jardim Zcni, neste Município dc Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa LASS

MAQUINAS E EQUIPAR\'LENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJ/MF sob n' 1 6.549.335/000 1 -0 1 , com sede na Rua Luas Florian, n' 1 0 1 , Bairro: Distrito

Industrial, Caixa Postal 40, CEP: 1 8.530-000, no Município de Tietê, Estado dc São Paulo,

representada neste ato por seu Procurador Senhor Elvis Secco de Marcha Binotti, brasileiro,

casado, gerente comercial, portador da Cédula de Identidade RG n' 43.048.200 SSP-SP c

inscrito no CPF/MF sob n' 3 12.509.828-98, residente c domiciliado na Rua Jogo Marquês,

n' 20 -- Casa 1 1, Bairro: Centro, CEP: 18.530-000, no Município dc Tietê, Estado de São

Paulo, doravante denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento dccidcm

RESCINDIR o Contrato n' 088/2021, oriundo do Pregão Eletrõnico n' 082/2021 --

Procedimento Licitatório n' 3 1 4/202 1 , cujo objeto é a "Aquisição dc cquipaincntos dc apoioà

produção e à infraestrutura ccpnõmica, do tipo retroescavadeira, confonne Convênio MDR

n' 024897/2020", ficando cnt# si justo e acordado o que segue:

®

CLÁUSULA PRIMEIRA

partir da assinatura deste;

Fica rescindido amigavelmente o Contrato n' 088/2021

LASS MAQUINAS E Ass'nadad+formõ

EQUIPAMENTOS }:3==:'"''
LTDA:165493350001 trOA:ióS4Ç33SOOOiO

Dados: 202 1 .t Q. tB 07:.
01 .0 3'00

Página l de 4



h
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
f'one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www.lia tacoes.i axuariuna. sp.gov.br

Pre éitura do IWunicípio dçlaguariúna

CLÁUSULA SEGUNDA A CONTRATANTE e a CONTRATADA flcanl isentas dc

quaisquer multas ou cláusulas penais, sejam legais ou convencionais, bem como, da

incidência dc indenizações para ambas as partes;

CLÁUSULA TERCEIRA As partes declaram, ainda, quc não tem nada a reclamar uma

da outra, sda a quc título for.

E por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente Termo em 02 (duas) vias dc

igual teor e para o mesmo ülm na presença das testemLmhas abaixo.'1

Jaguariúna, 15 de outubro dc 2021

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

LASS MAQUINAS E Assinado de forma digital por LASS
[nI IIOARAFF.]Tn( MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LWv-- ''---'.'' ' V- LTDA:16549335000101
LTDA:1 6549335000101 Dados: 2021.10.18 07:23:27 -03'00'

LASS MAQUINAS E EQUiPAmENTos LTDA
Elvis Secco de Marchi Binotti
RG N': 43.048.200 SSP/SP
CPF/MF N': 312.509.828-98

''\

Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do blutli:íl)io de laNarl ina

g

Página 2 de 4



Prefeitura do Municíi)io dçlaguariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
f'one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICACÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: LASS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CONTRATO N': 084/2021 -- TERMO DE RESCISÃO AN'lIGAVEL.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de apoio à produção e à infraestrutura económica,
do tipo retroescavadeira, conforme convênio MDR n' 024897/2020.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES dc quc:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgaincnto pelo Tribunal dc Contas do Estado dc São

Paulo, Guio trâmitc processual ocorrerá pelo sistema cletrõnico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista c extraindo cópias das majlifestações dc
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema dc Processo
Eletrõnico, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a scr
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,

Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal dc Contas do Estado de São Paulo, cm
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 dcjaneiro de 1993, iniciando-

se, a partir de então, a contagens dos prazos processuais, conforme regras do Código dc Proccsso

d) as infomlações pessoais dos responsáveis pela ÇQn111glê111g estão cadastradas no módulo

eletrõnico do ''Cadastro Corporativo TCESP -- CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2'
das Instruções n'0 1/2020, conforme "Declaração(õcs) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

Civil

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) ,Se 6or o caso e dc nosso interesse, nos prazos c nas formas legais e regimentais, exercer o

di#ito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 15 dc outubro dc 2021

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88 $

LASS MAQUINAS Assinado de forma digital

E EQUIPAMENTOS g;IJ PAMENTOS AS E

LTDA:1 654933500 LEOA:]ó549335000i0]

0101
Dados: 2021 .10.18 07:23:4S

-03'00'

Página 3 dc 4



jjrefeitura d&Município de Jaeuariúna
Departamento dc Licitações c Contratos

Rua Alfrcdo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fonc;(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www.licitacoes.iauuariuna. sn. eov.br

QCERTA»IE
Nome: Mana Einília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Assinatura

PeloCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçonha de Oliveira Silvo
Cargo: Secretária dc Gabinete

PelaCONTRATADA:
Nome: Elvis Sccco dc Marchi Binotti
Cargo: gerente conlcrcial
CPF: 3 12.509.828-98
Telefone: 15-3282-5 109
E-irai 1: çgl11Êliçiê!@!B$$: com.br/ elvisbinotti(â.hotmail .com

Assinahira .smiãi ' l:=um::31=1:1'.!.u'

QB11ENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE
Nome: Femanda Angélica Santana

Página 4 dc 4


